va  p robab ilm en te fissa to  al 3 novem bre.

[Procuracio. [Vassallini Longi.

[ I n ] 1 Christi nomine, amen. Ego Vassallinus Longus facio, 
constituo et ordino meos certos et generales nuncios et procu- 
ratores [e t l]oco  1 mei Clericum Lercarium et Manuelem de Stru- 
pa, et quemlibet eorum in solidum, ita quod non sit melior con
dicio occupan [tis]1 et quod unus inceperit alter [ f ] in ir e 2 pos- 
sit, ad petendum, exigendum et recipiendum, pro me et meo 
nomine, quicquid et quantum habere [e t r]ec ip ere l debeo seu 
petere possum a quacunque persona quacunque occasione vel 
iure, et ad transsigendum, paciscen [dum ]1 et opponendum cum 
eis et quolibet eorum, et ad unum vel plures procuratores pro 
me constituendum, et demum generaliter ad [o m n ia ]1 et sin
gu la3 mea negocia gerenda et administranda, in iudicio et ex
tra, et ad omnia demum [fa lc iendum 1, in predictis et circa pre- 
dicta, que necessaria fuerint et egomet facere possem, si pre- 
sens essem, et merita [cu ius]que1 questionis postulabunt et
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que per officium legitim i procuratoris fieri possunt, dans et con- 
cedens eisdem procuratoribus meis [e t procujratoribus4 per eos 
constitutis pro me liberarti et generalem administracionem in 
predictis et circa predicta, promittens tibi notario infrascripto, 
[stipu lan ti]4 nomine et vice cuius vel quorum interest vel in- 
tererit, perpetuo ratum et firmum habere, tenere et contra in 
aliquo non venire [qu icqu id ]1 per dictos procuratores meos vel 
aliquem eorum seu per procuratores per eos constitutos pro 
me factum fuerit in predictis [e t c irc a ]4 predicta et eorum 
occasione, sub ypotheca bonorum meorum. Actum in Ayacio, 
iuxta domum qua ipse Clericus habitat. Testes . . . 5 de Pla- 
thea Longa et Ugolinus de Megano. Anno dominice Nativitatis 
M CCLXXVII, indictione V, die . . . 5 novembris, in sero.

1 L a  c a r t a  è  r i f i l a t a  n e l  m a r g i n e  s i n i s t r o .  2  L a  c a r t a  è  t a r l a t a .  

3 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  fac iendum  in  p red ic tis  4 L a  c a r t a  è  r i f i l a t a  e  t a r 

l a t a  n e l  m a r g i n e  s i n i s t r o .  5 L a  c a r t a  è  r i f i l a t a  e  t a r l a t a  n e l  m a r g i n e  

s i n i s t r o :  g u a s t o  p e r  c i r c a  m m .  1 0 .

45

4 novembre 1277, Laicizzo.

Testamento di Bruneta Corsa.

[c. 14 v .] [Testamentum. [Brunete Corse.

In  Christi nomine, amen. Ego Bruneta Corsa, sanne mentis 
existens, divinum timens iudicium, nollens ab intestato decede
re, rerum 1 mearum et mei facio talem disposicionem. Primo se- 
pulturam meam elligo apud eclesiam Beati Laurencii in 2 Ayacio 
et lego pro sepultura et exequiis funeris mei daremos decem 
novos. Item  vollo, iubeo et ordino quod Elena, sciava mea, sit 
et esse debeat francha et libera, et ipsam ab omni vinculo ser- 
vitutis absolvo et eam manumitto, ita quod decetero possit eme-
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re, vendere, alienare et obligare et omnia demum civilia nego
cia, in iudicio et extra, facere absque nullius servitudinis ob
stáculo cum omni peculio suo tanquam persona propii iuris, 
honore, comodo, beneficio floride civitatis Romane modis om
nibus perfluare3 possit; et eidem Elene lego, ad suum maritale, 
daremos ducentos novos de Armenia et totum lectum meum for
nitura in quo iaceo et corrigium unum argenti quod habeo in 
Tripolini et par unum linteaminum et siphrum et bacilia duo 
et iupam mussaugii unam. Item confiteor quod Paschalis Ma- 
niceta habet corrigium unum meum de argento in pignore pro 
daremis quinquaginta no vis; confiteor me habere capsiam unam 
magnam, linteamina decem et unum pro balneo et alias res quam 
plures. Item  vollo et ordino quod [omnes] 4 res et bona mea 
venda<n>tu r, et peccunia que inde processerit detur et solva- 
tur pro anima mea pauperibus et o r f[a ]n is 5 et pro missis ca- 
nendis, quos pauperes et orfanos in hoc meos elligo heredes. 
Item  fideicom m iss[arium ]4 meum elligo et instituo Andream 
Rasperium, ad manus cuius pervenire debeant omnia bona et 
r e [ s ]5 mee et qui solvere debeat dieta legata et dictam fidèi- 
commissariam meam facere et exercere debeat ab squ fe ]5 dámp- 
no et lesione aliqua ipsius; et credatur eidem de expensis fac- 
tis et faciendis occasione diete fideicommissarie su [o ];5 verbo 
simplici, sine testibus et iuramento seu alia probactione. Hec 
enim est mea ultima voluntas, quam vollo valere iu [ r e ]5 testa
menti, saltim vim  codicillorum seu cuiuslibet ultime voluntatis; 
et si quod testamentum seu ultimam voluntatem hinc r fe t r o ]5 fe
ci, illud casso et irrito et nullius valoris esse vollo, hoc solo suo 
robore duraturo. Et hec o m [n ia ]5 facio conscilio testium in- 
frascriptorum, quos meos propinquos, vicarios et conscilliato- 
res elligo et appello. Actum in Ayacio, in do [m o] 4 qua ipsa 
habitat. Testes vocati et rogati Iohannes de Rayneriis notarius, 
Vassilius de Cipri, Paschalis de . . . 6, Georginus de Tripolim  et 
Iohannes de Tripolim. Anno dominice Nativitatis M CCLXXVII, 
indictione V, die I I I I  n o [vem bris ]5, circa terciam.

1 rerum : i l  s e g n o  a b b r e v i a t i v o  p e r  rum  c o r r e t t o  s u  p r e c e d e n t e  l e t 

t e r a .  2  S e g u e ,  d e p e n n a t o :  T y  3 p erflu are : c o r r e t t o  s u  p r e c e d e n t e
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perfluares, c o n  & f i n a l e  d e p e n n a t a .  *  L a  c a r t a  è  r i f i l a t a  e  t a r l a t a  n e l  

m a r g i n e  d e s t r o ,  5 L a  c a r t a  è  r i f i l a t a  n e l  m a r g i n e  d e s t r o .  6 L a  

c a r t a  è  r i f i l a t a  e  t a r l a t a  n e l  m a r g i n e  d e s t r o :  g u a s t o  p e r  c i r c a  m m .  1 2 .

46

11 novembre 1277, Laiazzo.

R id o  di N o li e Giovanni Camarlengo de Ruda Coperta di 
Nicosia si accordano come segue: R id o  vende a Giovanni da 
35 a 40 cantari di ferro, al cantaro di Cipro, cioè tutto il ferro  
che ha e deve portare in Cipro, al prezzo di 29 e mezzo bisunti 
bianchi di C ipro per ogni cantaro p iù  80 daremi nuovi d’Ar
menia, impegnandosi alla consegna in N icosia ed a non traspor
tare altro ferro  in Cipro, fatta eccezione per 10 casse o circa di 
fornim enti per i  cavalli; Giovanni s’impegna a pagare entro otto  
g iorn i dalla consegna.

[R icii de Naulo. [Iohannis Camarlengi de Nicossia.

In  Christi nomine, amen. Ricius de Naulo, ex una parte, et 
lohannes Camarlengus de Ruda Coperta [ d e ] 1 Nicossia, ex al
tera, transsigerunt, convenerunt et paciscerunt inter se ad in- 
vicem in hunc modum, v id e l[ic e t ]1 quia dictus Ricius vendit, 
cedit et tradit eidem Iohanni a cantariis triginta quinque us- 
que in qua[dr]agin ta2 f [ e r r i ] 3, grossi et subtilis, ad cantarium 
Cipri, videlicet totum illud ferrum quod habet et secum por
tare [debet a d ]4 presens in Cipri, finito precio bissanciorum 
viginti novem et dimidii blanchorum de Cipri prò quolib[et 
can tan o ]4 // [c. 15 r.] e t 5 ultra precium supra totum dare- 
mos octuaginta novos de Armenia; quod fe [r ]ru m 6 dictus Ri
cius prom ittit et convenit eidem Iohanni portare ad suum ri- 
sicum et fortunam ipsius Ricii in Cipri, et ipsum ferrum dare 
et consignare per se vel suum missum eidem Iohanni vel suo
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certo misso in Nicossia, et quod plus valet dicto precio, sciens 
eius veram extimacionem esse, eidem Iohanni dictus Ricius do- 
nat e t remittit, renuncians iuri quo subvenitur deceptis ultra 
dimidiam iusti pred i et omni iuri. Et confitetur dictus Ricius 
eidem Iohanni se ab eo habuisse et recepisse infra solucionem 
dicti ferri bissancios ducentos blanchos de Cipri et daremos 
octuaginta novos de Armenia, qui sunt ultra precium dicti fer
ri, renuncians exceptioni non [nu] mera te 6 et non habite peccu- 
nie et omni iuri; et promisit edam dictus Ricius eidem Iohan
ni ferrum aliquod non portare [ i n ] 6 Cipri, nisi illud superius 
dictum quod vendidit eidem Iohanni, nisi tantummodo capsias 
decem vel circa c lapo[n ]orum 6 de equis. Insuper dictus Iohan- 
nes promisit et convenit eidem R id o  dare et solvere eidem vel 
suo [c e r to ]6 misso per se vel suum missum totum precium 
quod ascendit7 dictum ferrum infra dies octo proxime ventu- 
ras [p ]o [s tq u a m ]8 dictum ferrum eidem dederit et consigna- 
verit in Nicossia, in pace et sine molestia aliqua. Predicta [om 
nia] 6 et singula promisserunt et convenerunt inter se ad invi- 
cem rata et firma habere, tenere et contra in [a li]q u o 6 non 
venire; alioquin penam dupli de quanto et quociens contrafie- 
ret et non observaretur inter se ad invicem [pro]m issam 6 et 
stipulatam non observans observanti dare et solvere promittit, 
ratis nichilominus manentibus [su ]pradictis6. Et proinde uni
versa bona eorum, habita et habenda, inter se vicissim pignori 
obligaverunt. Duo autem [in ]strum enta6 eiusdem tenoris inde 
fieri rogaverunt. Actum in Ayacio, in domo qua habitat Iaco- 
bus Bulla. Testes [p re]d ictus6 Iacobus, Constancius Ververius et 
Iohannes candelerius. Anno dominice Nativitatis M CCLXXVII, 
indictione [ V ] 6, die X I novembris, circa nonam.